



ZP.271.1.15.2019.BF

*Dotyczy: Przebudowa ul. Pod Grapą na odcinku od ul. Topolowej do ul. Chmielowej wraz z obiektem mostowym w Kozach*

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku ze złożoną przez Wykonawcę prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1:

**Dot. §4 ust 4 pkt 1**

**Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący:**

**„1) w formie pisemnej: nadanie listu poleconego w placówce operatora pocztowego na adres wskazany przez Wykonawcę,”**

**Wskazać należy, iż bezpodstawnym jest ustalanie, że korespondencję uznaje się za skutecznie doręczoną po 3 dniach od dnia wysłania. Wykonawca może bowiem nie mieć szansy zapoznania się z treścią dokumentów, a tym samym może nie dopełnić zobowiązań umownych nie ze swojej winy. Zamawiający winien zastosować ogólnie przyjęte zasady tj. uznanie korespondencji za skutecznie doręczoną po dokonaniu podwójnej awizacji. Dodatkowo podkreślić trzeba, że z doświadczenia życiowego wynika, że w terminie 3 dni korespondencja może w ogóle nie zostać doręczona przez operatora pocztowego.**

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie. Wzór umowy w § 4 ust. 4 wskazuje, iż Zamawiający będzie porozumiewał się z Wykonawcą przy użyciu różnych środków komunikacji tj.:

- 1) w formie pisemnej: nadanie listu poleconego w placówce operatora pocztowego na adres wskazany przez Wykonawcę, traktuje się jako skuteczne doręczenie w terminie 3 dni od daty nadania, na co Wykonawca wyraża zgodę,
- 2) faksem: nadanie faksu stanowi skuteczne doręczenie w dacie nadania pisma,
- 3) drogą elektroniczną: nadanie e-maila stanowi skuteczne doręczenie w dacie nadania e-maila,
- 4) telefonicznie,
- 5) lub osobiście: Zamawiający będzie przekazywał pisma Wykonawcy za potwierdzeniem ich odbioru.

### Pytanie 2

**Dot. §5 ust. 11**

**Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący:**

**„11. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub**



*rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej. Podwykonawca lub dalszy podwykonawca robót złoży Wykonawcy lub podwykonawcy fakturę za wykonane roboty w okresie rozliczeniowym wraz z dokumentami rozliczeniowymi maksymalnie w terminie 4 dni od dnia otrzymania zatwierdzonego przez inspektora nadzoru rozliczenia robót. Zamawiający zgłosi w formie pisemnej zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo (dot. robót budowlanych) lub sprzeciw do umowy o podwykonawstwo (dot. robót budowlanych, dostaw, usług) w szczególności w następujących przypadkach:*

- 1) kiedy termin zapłaty jest dłuższy niż wskazany w niniejszej umowie,*
- 2) kiedy termin rozliczeń dla robót budowlanych jest dłuższy niż wskazany w umowie,*
- 3) kiedy termin realizacji robót budowlanych, dostaw, usług jest dłuższy niż termin przewidziany dla niniejszej umowy,*
- 4) kiedy okres odpowiedzialności za wady dla robót budowlanych jest krótszy od okresu odpowiedzialności za wady przedmiotu umowy Wykonawcy wobec Zamawiającego,*
- 5) kiedy brak jest w umowie o podwykonawstwo odpowiednio: postanowień, oświadczeń dot. zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w § 3 ust.11,*
- 6) kiedy postanowienia są sprzeczne z niniejszą umową, SIWZ, naruszają przepisy ustawy prawo zamówień publicznych w zakresie podwykonawstwa, są sprzeczne z innymi obowiązującymi przepisami właściwymi do realizowanego zamówienia."*

Wykonawca wnosi o zrównanie terminu zapłaty należnego wynagrodzenia podwykonawcom z tym przewidzianym do zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż w innym wypadku będzie on nadmiernie obciążony koniecznością finansowania inwestycji. Dodatkowo wskazać należy, że Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu stosowny dokumentów potwierdzających dokonanie płatności na rzecz podwykonawców w celu otrzymania wynagrodzenia od Zamawiającego. Powyższe wystarczająco zabezpiecza interesy Zamawiającego związane z jego solidarną odpowiedzialnością za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

### **Pytanie 3**

**Dot. §11 Umowy:**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dot. kar umownych za opóźnienie na kary umowne za zwłokę. Wykonawca nie może być obciążany odpowiedzialnością za okoliczności, które nie są związane z jego działaniem czy zaniechaniem.

Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie ustępu 7 o treści:

*„Zamawiający uprawniony jest do naliczenia kar umownych maksymalnie do wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto Wykonawcy”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie 4**

**W związku z ponownym ogłoszeniem przetargu Wykonawca prosi o informacje czy Zamawiający zwiększył kwotę przeznaczoną na wykonanie niniejszego zadania.**

**Odpowiedź:**

Zgodnie z informacjami wskazanymi w unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.1.14.2019 Zamawiający nie może zwiększyć kwoty jaką zamierzano przeznaczyć na sfinansowanie tego zamówienia do ceny oferty najkorzystniejszej złożonej w postępowaniu nr ZP.271.1.14.2019.

#### **Pytanie 5**

**W związku z ponownym ogłoszeniem przetargu i przesunięciem się planowanego podpisania umowy nawet o miesiąc Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu realizacji również o miesiąc, tj. do dnia 30.09.2020.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania zamówienia.

#### **Pytanie 6**

**Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający poprzez zapis „o wartości minimum 1.000.000,00 zł. Brutto” miał na myśli roboty branży drogowej czy całość zadania**

**Odpowiedź:**

Wykonawca w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowania w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) co najmniej 1 robotę budowlaną o wartości minimum 1.000.000,00 zł. brutto polegającą na budowie lub rozbudowie lub przebudowie lub modernizacji lub remoncie drogi

  
mgr Jacek Kaliński

Rozdzielnik:

- Wykonawcy, zadający pytanie;
- strona internetowa.
- a/a;